
 
 

UCHWAŁA NR XII/12/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), oraz 
art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z 2022r. poz. 2375) 
po zaopiniowaniu Projektu Programu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, organizację społeczną, której 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich 
działających na terenie gminy, Rada Miejska w Pierzchnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Pierzchnica w roku 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Niedziela 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 1214



Załącznik do uchwały Nr XII/12/2025 

Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Pierzchnica w 2025 roku 

Wprowadzenie 
Postanowienia ogólne 
Postanowienia ogólne 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie Gminy 
Pierzchnica ( dalej jako ,,Program”) ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych z terenu Gminy 
Pierzchnica, (dalej jako ,,Gmina Pierzchnica”), w szczególności psów i kotów, kotów wolno żyjących oraz 
zwierząt gospodarskich. Większość działań Programu dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności 
tych zwierząt w Gminie jest duża. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) brak trwałego znakowania zwierząt domowych, 

5) pozbywanie się zwierząt z hodowli, 

6) brak wystarczającej edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności ze 
szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Podstawa prawną podjęcia prze Radę Miejską w Pierzchnicy uchwały w sprawie Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica zwanego 
dalej ,,Programem” jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1580 t. j.). 

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom na terenie Miasta i Gminy Pierzchnica poprzez: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) edukację mieszkańców Miasta i Gminy Pierzchnica w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 
promowania sterylizacji/kastracji psów i kotów jako najskuteczniejszej metody zapobiegania bezdomności 
zwierząt. 

§ 3. Realizatorami Programu są: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1214



1. Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica, w imieniu którego działają upoważnieni pracownicy Referatu 
Inwestycji i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy Pierzchnica – zwani w treści uchwały ,,Urzędem”. 

2. Przychodnia Weterynaryjna ZOONA lek. wet. Mateusz Szczepski, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik. 

3. Schronisko dla bezdomnych zwierząt Ogonki Krzysztof Krzystek, ul. Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny 
o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 26043404. 

4. Lekarz weterynarii Anna Wroniewska – Rzońca, Gruszka 94, 26-050 Zagnańsk. 

5. Gospodarstwo rolne będące własnością Bartłomieja Piwowarczyk, Pierzchnianka 14A, 26-015 
Pierzchnica. 

6. Osoby fizyczne, w tym wolontariusze działający na rzecz bezdomnych zwierząt. 

§ 4. 1. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Pierzchnica będą odławiane przez Pana Krzysztofa Krzystek 
prowadzącego działalność pod nazwą Schronisko dla bezdomnych zwierząt Ogonki Krzysztof Krzystek 
posiadającego licencję dla kierowców i osób obsługujących transport zwierząt o nr 25.2604.2024 wydaną przez 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kielcach ul. Ściegiennego 203, 25-116 Kielce (numer identyfikacyjny 
przewoźnika zwierząt 260428336). Następnie bezdomnym zwierzętom zostanie zapewnione miejsce 
w Schronisku dla bezdomnych zwierząt Ogonki Krzysztof Krzystek, ul. Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny, 
o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 26043404, z którym Gmina Pierzchnica zawarła stosowną 
umowę. Schronisko zapewni zwierzętom opiekę co najmniej w zakresie opisanym w § 7 rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022r. w sprawie szczegółowych wymagań 
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz.U. z 2022 r.poz.175). 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica jest działaniem o charakterze stałym. 
Będzie realizowane na podstawie interwencyjnych zgłoszeń mieszkańców. 

3. Zgłoszenia przyjmowane będą: 

1) w Urzędzie, w dni robocze w godzinach pracy Urzędu tj. 7.30-15.30 pod nr tel. 41 370 56 18, 

2) poza godzinami pracy Urzędu w Komisariacie Policji w Chmielniku pod nr tel. 734 495 299 lub Morawicy 
tel. 723 200 991 lub bezpośrednio u podmiotu zajmującego się odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu 
Gminy Pierzchnica pod całodobowym nr tel. 698 427 893. 

4. Zgłaszający zobowiązany jest do podania informacji identyfikujących zwierzę, w tym miejsca jego 
pobytu w celu umożliwienia jego odłowienia a także w miarę możliwości informacji pozwalających na 
ustalenie jego właściciela lub opiekuna. 

5. Osoba odławiająca bezpośrednio po wyłapaniu, a przed przewiezieniem do schroniska sprawdzi czy 
zwierzę nie jest oznakowane np. chipem. W przypadku ustalenia danych kontaktowych właściciela zwierzęcia, 
należy natychmiast podjąć próbę kontaktu. 

6. Odłowieniu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły , zbłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a brak jest możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod opieką której 
zwierzę dotąd pozostawało. 

7. Odławianiu nie podlegają koty wolno żyjące, które nie są zwierzętami bezdomnymi. Wyjątkami są koty 
chore lub poszkodowane na skutek wypadków komunikacyjnych, którym niezbędna jest pomoc weterynaryjna. 
Po udzieleniu pomocy weterynaryjnej oraz jeśli stan zdrowia pozwala im na samodzielną egzystencję, koty są 
wypuszczane w miejsca gdzie dotychczas przebywały. 

§ 5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w Gminie Pierzchnica będzie przebiegać w następujący sposób: 

1. Utworzenie rejestru Społecznych opiekunów kotów wolno żyjących w Gminie Pierzchnica. 

2. Utworzenie rejestru bytowania kotów wolno żyjących wspólnie z opiekunami społecznymi 
zawierającego liczbę oraz miejsce bytowania kotów wolno żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1214



3. Zadania polegające na opiece i dokarmianiu kotów wolno żyjących będą realizowane i monitorowane 
przez pracownika referatu inwestycji i ochrony środowiska Urzędu Miasta i Gminy Pierzchnica. 

4. Dokarmianie, zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących 
odbywać się będzie na podstawie wniosku złożonego w Urzędzie. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do 
Programu. Zapewnienie dostępu do świeżej wody pitnej oraz pokarmu będzie się odbywać całorocznie. Gmina 
zakupi karmę w miarę potrzeb zgłaszanych przez społecznych opiekunów ze środków zarezerwowanych 
i przeznaczonych na ten cel w Programie na 2025 r. 

5. Finansowanie kastracji i znakowania kotów wolno żyjących oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej 
odbędzie się przy współpracy Urzędu z opiekunami społecznymi kotów wolno żyjących. Zabiegi kastracji 
i trwałego znakowania oraz usypianie ślepych miotów wykonywane będą w Przychodni weterynaryjnej 
ZOONA, Mateusz Szczepski, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik na zlecenie gminy, na podstawie wniosku 
złożonego do urzędu przez opiekuna społecznego wpisanego do rejestru społecznych opiekunów kotów wolno 
żyjących na terenie miasta i gminy Pierzchnica na 2025 rok. Wzór wniosku określa załącznik nr 2 do 
Programu. 

6. Koty wolno żyjące będą odławiane i przewożone na zabieg kastracji przez Przychodnię przy współpracy 
z urzędem oraz społecznymi opiekunami kotów wolnożyjących wpisanych do rejestru. Znakowanie zwierzęcia 
polegać będzie na wykonaniu nacięcia ucha w kształcie litery ,,V’„. Po wykonaniu zabiegu kastracji lub 
uśpienia ślepego miotu kotki wolno żyjącej zwierzę będzie przebywało w Przychodni jeżeli jego stan zdrowia 
będzie wymagał leczenia i dalszej opieki. Następnie zostanie wypuszczone w miejscu dotychczasowego 
bytowania. Jeśli kot wolno żyjący będzie po zabiegu przejawiał chęć przebywania z człowiekiem zostanie 
skierowany do adopcji. 

7. W ramach opieki weterynaryjnej koty odłowione i skierowane do zabiegu kastracji będą również 
odrobaczane. 

8. W przypadku odebrania i uśpienia ślepego miotu kotki wolno żyjącej zostanie ona niezwłocznie poddana 
zabiegowi kastracji, w terminie bezpiecznym dla zwierzęcia. 

9. Zapewnienie miejsca schronienia w okresie zimowym kotom wolno żyjącym będzie się odbywało m.in. 
przez udostępnianie budynków gospodarczych oraz rozstawienie budek dla kotów wolno żyjących w miejscu 
ich bytowania. 

10. Podejmowanie interwencji w przypadku chorych kotów wolno żyjących wymagających opieki 
weterynaryjnej nastąpi na zgłoszenie mieszkańców Gminy przy udziale przedstawiciela Urzędu i Przychodni. 

§ 6. 1. Ograniczanie liczby bezdomnych zwierząt nastąpi poprzez obligatoryjną kastrację i trwałe 
znakowanie zwierząt przyjętych do Schroniska dla bezdomnych zwierząt Ogonki Krzysztof Krzystek, ul. 
Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny oraz poprzez usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt pochodzących 
z terenu Miasta i Gminy Pierzchnica. Zabiegi te będą wykonywane przez lekarza weterynarii Annę 
Wroniewską – Rzońca, z którą podmiot prowadzący schronisko zawarł stosowną umowę. Koszty transportu 
i utylizacji uśpionych ślepych miotów ponosi przychodnia weterynaryjna . 

2. Zabiegów kastracji nie wykonuje się zwierzętom, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 
tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek a także w okresie kwarantanny ( minimum 15 dni) od dnia 
umieszczenia zwierzęcia w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna 
zwierzęcia. Po okresie kwarantanny jeżeli nie zajdą przeciwskazania do wykonania zabiegu zwierzę zostanie 
wykastrowane i skierowane do adopcji. 

3. Zmniejszenie bezdomności zwierząt oraz ograniczenie niekontrolowanego rozrodu zwierząt nastąpi także 
poprzez dofinansowanie 100 % kosztów kastracji i trwałego znakowania zwierząt właścicielskich. 

4. Określa się następujące zasady dofinansowania zabiegów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1214



1) zabiegi kastracji oraz trwałego znakowania wykonywane będą w Przychodni weterynaryjnej ,,ZOONA,, 
Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik z pełnym poszanowaniem praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod 
których opieką zwierzęta pozostają, 

2) przychodnia zakupi transpondery trwałe przeznaczone do znakowania zwierząt w celu wykonania zabiegu 
znakowania u psa lub suki po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, złożonego przez właściciela (opiekuna) 
zwierzęcia. Koszty zabiegu znakowania poniesie Gmina Pierzchnica, przychodnia dokona wpisu 
zaczipowanego zwierzęcia do bazy safe animal., 

3) w przypadku innych zwierząt domowych gmina ogranicza dofinansowanie do pokrycia kosztów samej 
kastracji, 

4) dofinansowanie przysługuje jedynie mieszkańcom Gminy Pierzchnica, którzy są zameldowani 
i zamieszkują na jej terenie oraz w przypadku psów dopełnili obowiązku szczepienia przeciwko 
wściekliźnie, 

5) zabiegi będą wykonywane po uprzednim zakwalifikowaniu zwierzęcia przez lekarza weterynarii oraz do 
momentu wykorzystania środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w programie. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli zwierząt realizowane będzie poprzez publiczne ogłaszanie 
możliwości adopcji zwierząt bezdomnych realizowane przez : 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt na stronie internetowej https://schroniskoogonki.pl, 

2) urząd przez ogłoszenia na stronie internetowej (https://www.pierzchnica.pl/kategorie/zwierzeta-do-adopcji) 
oraz na facebooku Gminy Pierzchnica i tablicach ogłoszeń informacji o zwierzętach przeznaczonych do 
adopcji oraz o możliwości skorzystania z dofinansowania do zabiegu kastracji, 

3) gminę, która będzie wspierać akcje adopcyjne poprzez dofinansowanie kosztów zabiegu kastracji zwierząt 
bezdomnych, które zostały znalezione na terenie Gminy Pierzchnica. Warunkiem jest złożenie do urzędu 
przez opiekuna tymczasowego zwierzęcia oświadczenia adopcyjnego gwarantującego, że po sfinansowaniu 
powyższego zabiegu przez gminę wnioskodawca zobowiązuje się do zapewnienia stałej i odpowiedzialnej 
opieki nad zwierzęciem (adopcji). Wzór wniosku stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 8. Gmina zapewni opiekę i schronienie zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym Pana 
Bartłomieja Piwowarczyka, Pierzchnianka 14A, 26-015 Pierzchnica. Szczegółowy sposób postępowania ze 
zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy Gminą Pierzchnica a właścicielem gospodarstwa 
rolnego. 

§ 9. 1.Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane będzie przez Pana Mateusza Szczepskiego prowadzącego działalność pod firmą 
Przychodnia Weterynaryjna ,,ZOONA”, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik zgodnie z warunkami umowy 
zawartej przez gminę z podmiotem prowadzącym przychodnię. 

1. Zgłoszeń drogowych z udziałem zwierząt należy dokonywać na całodobowy numer telefonu: 664 006 
112. Po zgłoszeniu lekarz weterynarii udzieli pierwszej pomocy zwierzęciu w miejscu wypadku drogowego 
oraz zapewni mu opiekę w Przychodni weterynaryjnej ZOONA, Ciecierze 26, 26-015 Pierzchnica. Następnie 
jeżeli nie uda się znaleźć właściciela zwierzę zostanie przekazane do Schroniska dla bezdomnych zwierząt 
Ogonki w Nowinach. 

2. W przypadku zwierząt dzikich po udzieleniu pomocy medycznej jeżeli stan zdrowia nie będzie wymagał 
dalszej opieki zwierzę zostanie wypuszczone do swojego środowiska naturalnego. W przypadkach 
wymagających dalszej opieki człowieka przychodnia przekaże zwierzę do Ośrodka rehabilitacji zwierząt 
Raczyce 37, 28-114 Gnojno. 

§ 10. Urząd będzie kształtował świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt 
oraz prawidłowych zachowań w stosunku do zwierząt poprzez: 

1) promowanie działań informacyjno-edukacyjne na stronie internetowej Urzędu, artykuły w gazetce gminnej 
oraz edukację w szkołach i przedszkolach; 

2) wspieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1214



3) organizowanie wspólnie z placówkami oświatowymi, organizacjami pozarządowymi i osobami fizycznymi 
akcji, konkursów, spotkań edukacyjnych i innych form edukacji dla dzieci , młodzieży i osób dorosłych na 
temat humanitarnego traktowania zwierząt, zapobiegania bezdomności, praw i obowiązków wynikających 
z faktu posiadania zwierzęcia. 

4) współpracę z Policją w celu konsekwentnego egzekwowania przepisów dotyczących utrzymania 
i traktowania zwierząt oraz nadzoru nad przestrzeganiem przez mieszkańców Miasta i Gminy Pierzchnica 
obowiązku wynikającego z zapisów art. 56 w ustawie z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2003 r., poz. 1075), tzn. dopełnienia przez 
mieszkańców obowiązku szczepienia psów przeciwko wściekliźnie. 

§ 11. 1. Na realizację zadań wynikających z Programu gmina przeznacza z budżetu środki w wysokości 
90 000 zł. 

2. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych na realizację następujących zadań: 

1) odławianie i transport bezdomnych zwierząt – 8 000 zł, 

2) zapewnienie miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt ,,Ogonki” Krzysztof Krzystek w Nowinach – 
50 000 zł ( w tym obligatoryjna kastracja ok. 10 000 zł oraz usypianie ślepych miotów w schronisku ok. 
1 000 zł ), 

3) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt (gotowość do 
świadczenia usług 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, w tym święta) – 9 000 zł 

(w tym ok. 1 000 zł na przekazanie rannych dzikich zwierząt do ośrodka rehabilitacji), 

4) dofinansowanie 100% kosztów kastracji oraz trwałego znakowania psów oraz kastracji kotów należących 
do mieszkańców Gminy Pierzchnica – 10 000 zł, 

5) kastracja zwierząt domowych innych niż psy i koty - 1 000 zł, 

6) opieka całoroczna nad kotami wolno żyjącymi: 

a) dokarmianie 1000 zł; 

b) kastracja - 2500 zł; 

c) opieka weterynaryjna w przypadku chorób zakaźnych lub pasożytniczych – 1500 zł; 

d) zakup budek dla kotów wolnożyjących – 500 zł, 

7) usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących 1 000 zł, 

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 4 000 zł, 

9) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 000 zł, 

10) edukacja – 500 zł. 

3. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie odbywać się 
w sposób celowy i oszczędny. Środki wydatkowane po przedłożeniu faktur za wykonane zlecone usługi wraz 
ze stosownym opisem, zgodnie ze stanem faktycznym. 

4. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych stwarzających zagrożenie dla ludzi lub 
zwierząt dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na realizację Programu, zgodnie z obowiązującymi 
w tym zakresie przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1214



Załącznik Nr 1 do Załącznika 

WNIOSEK O REJESTRACJĘ SPOŁECZNEGO OPIEKUNA KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 
Z TERENU MIASTA I GMINY PIERZCHNICA. 

DEKLARACJA 
DEKLARACJA 

1. Imię i nazwisko: 

………………………………………………………………………………………………………………
………….. 

2. Adres zamieszkania: 

………………………………………………………………………………………………………………
………….. 

3. Telefon kontaktowy: 

………………………………………………………………………………………………………………
………….. 

4. Łączna liczba kotów wolnożyjących pod opieką: 

- w tym wysterylizowanych ……………….(szt.) 

- nie poddanych zabiegom sterylizacji/kastracji…………(szt.) 

Adresy miejsc bytowania kotów wolno żyjących ( wskazanie dokładnej lokalizacji np. ulica, piwnica, 
budynek, parking) 

……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………… 

5. Zwracam się o przydział karmy dla kotów wolno żyjących z terenu gminy Pierzchnica oraz zobowiązuję 
się do przeznaczenia karmy wyłącznie dla kotów wolno żyjących, będących pod moją opieką. 

□ TAK    □ NIE 

…………………………………….. 

(czytelny podpis) 

DEKLARACJA 

1. Oświadczam, że będę opiekować się kotami wolo żyjącymi na terenie 
…………….......................................................................................................... 

2. Oświadczam, że w ramach opieki będę: 

a) codziennie wykładać kotom pokarm oraz dostarczać czystą wodę do picia; 

b) utrzymywać w czystości miejsce bytowania kotów; 

c) w przypadku kotów nie wykastrowanych/niewysterylizowanych, zgłaszać potrzebę przeprowadzania zabiegu 
kastracji i pomagać w ich złapaniu w tym celu; 

d) w przypadku kotów chorych , zgłaszać potrzebę leczenia i czynnie uczestniczyć w działaniach mających na 
celu wyleczenie kotów; 

e) pomagać w wypuszczaniu kotów po zabiegach czy leczeniu; 

f) informować Urząd Miasta i Gminy Pierzchnica w przypadku potrzeby zapewnienia dodatkowych schronień 
dla kotów oraz pomagać w ich organizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1214



3. Oświadczam, że zgłoszę każdorazową zmianę liczby kotów wolno żyjących na terenie 

………………………………………………………………………………… 

Data i podpis………………………………… 

Klauzula informacyjna: 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r., w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych (...) tzw. RODO 

Przyjmuję do wiadomości, że: 

1. Administratorem moich danych jest Gmina Pierzchnica z siedzibą w Pierzchnica, ul. Urzędnicza 6, 26-
015 Pierzchnica , tel. 41 3705600 . Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych osobowych mailto:abcrodo@op.pl  

      abcrodo@op.pl 

  

2. Moje dane osobowe są przetwarzane w celu realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zgodnie z art. 6 ust. 1 lit e) RODO - przetwarzanie jest niezbędne do 
wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym; 

3. Moje dane będą udostępniane Przychodni Weterynaryjnej „ZOONA”, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik 
w celu weryfikacji uprawnień wynikających z wpisu do rejestru społecznych opiekunów, kotów wolno 
żyjących. 

4. Moje dane nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych; 

5. Moje dane będą przechowywane do czasu wykreślenia z rejestru społecznych opiekunów kotów wolno 
żyjących i następnie zarchiwizowane zgodnie z kat. archiwalną. 

6. Mam prawo do dostępu do moich danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia 

przetwarzania, oraz prawo do ich przenoszenia, prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

7. Podanie moich danych osobowych jest wymogiem koniecznym do realizacji Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt; 

8. Moje dane osobowe nie będą/będą służyć do profilowania; 

                                                                                
……………………………………………………………………... 

Data i czytelny podpis społecznego opiekuna kotów 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1214



Załącznik Nr 2 do Załącznika 

Imię i nazwisko                                                                            ….………………..,  data …………. 

adres wnioskodawcy 

  Burmistrz  

Miasta i Gminy Pierzchnica 

WNIOSEK 
O SKIEROWANIE KOTA WOLNO ŻYJĄCEGO NA ZABIEG KASTRACJI 

1. Zwierzęta zgłoszone do zabiegu kastracji 

liczba (szt.) ......................................................... 

płeć (jeżeli jest znana) ....................................... 

2. Miejsce przebywania zwierząt ................................................................................................ 

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do bezpłatnego zabiegu kastracji koty są kotami wolno żyjącymi. 

Zobowiązuję się do dostarczenia zwierząt do lekarza weterynarii wskazanego przez Gminę Pierzchnica 
w terminie uzgodnionym z lekarzem. 

…………….............................................................. 

(podpis Wnioskodawcy/społecznego opiekuna kotów wolno żyjących 

Zobowiązuję się do opieki po zabiegowej nad zwierzęciem przez okres wskazany przez lekarza 
weterynarii wykonującego zabieg. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1214



Załącznik Nr 3 do Załącznika 

……………….., dnia ………………....... 

Imię i Nazwisko .............................. 

adres .............................................. 

tel. ………………………………………………. 

     Burmistrz  

Miasta i Gminy Pierzchnica 

OŚWIADCZENIE ADOPCYJNE 

Ja niżej podpisany zobowiązuję się do adopcji bezpańskiego psa/kota przebywającego/błąkającego na 
terenie gminy Pierzchnica, jednocześnie wnioskuję o sfinansowanie zabiegu sterylizacji / kastracji w ramach 
ograniczenia populacji zwierząt, określonego w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica. 

Dane psa (kota): 

Płeć: …………………………………………………………………. 

Imię: …………………………………………………………….…… 

Rasa: ………………………………………………………….…….. 

Maść: ………………………………………………………….…….. 

Data przygarnięcia bezpańskiego psa/kota:…………………….. 

Zobowiązania adoptującego: 

1. Zapewnić zwierzęciu: wyżywienie, wodę i schronienie oraz utrzymać je  w granicach swojej posesji, 
nie wypuszczać swobodnie na tereny otwarte bez dozoru oraz zapewnić mu staranną opiekę medyczno-
weterynaryjną,  a w szczególności obowiązkowe szczepienia ochronne. 

2. Jeśli pies (kot) ucieknie, zobowiązuję się podjąć wszelkie możliwe kroki zmierzające do odnalezienia go. 

3. Jeżeli z jakiegokolwiek powodu zrezygnuję z posiadania psa (kota)*, zapewnię mu nowego 
i odpowiedzialnego opiekuna. 

4. Przyjmuję do wiadomości, że w razie złego traktowania zwierzęcia grozi mi odpowiedzialność karna na 
podstawie ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. 

6. Zobowiązuję się do opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegu oraz ponoszenia ewentualnych 
kosztów z tym związanych. 

Ja, niżej podpisana/ny oświadczam, że zawarte we wniosku dane są prawdziwe. 

………………………………… 

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 
1 w celach złożonego oświadczenia 

………………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1214


	UCHWAŁA NR XII/12/2025 RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2025 rokuWprowadzeniePostanowienia ogólnePostanowienia ogólne
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5
	ust. 9 w zał.1 § 5
	ust. 10 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 4


	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10
	pkt 2 w zał.1 § 10
	pkt 3 w zał.1 § 10
	pkt 4 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 11 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 11 ust. 2 pkt 6
	lit. b w zał.1 § 11 ust. 2 pkt 6
	lit. c w zał.1 § 11 ust. 2 pkt 6
	lit. d w zał.1 § 11 ust. 2 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 11 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 11
	ust. 4 w zał.1 § 11


	Załącznik 1 - WNIOSEK O REJESTRACJĘ SPOŁECZNEGO OPIEKUNA KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH Z TERENU MIASTA I GMINY PIERZCHNICA.DEKLARACJADEKLARACJA
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 ust. 2
	lit. e w zał.1 ust. 2
	lit. f w zał.1 ust. 2

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1

	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1


		2025-03-28T09:42:09+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




